
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ภาคผนวก
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ภาคผนวก ก 
ขอมูลท่ีใชในการวิเคราะห 

 
(หนวย : ตัน) 

ป 
ปริมาณการบริโภค
ภายในประเทศ 

ปริมาณการผลิต 
ภายในประเทศ 

ปริมาณการนาํเขา ปริมาณการสงออก 

2535 
2536 
2537 
2538 
2539 
2540 
2541 
2542 
2543 
2544 
2545 
2546 
2547 
2548 
2549 

602,931 
610,875 
693,514 
810,906 

1,031,274 
911,657 

1,245,075 
1,397,195 
1,632,217 
1,623,585 
1,787,586 
1,919,593 
1,652,341 
1,832,279 
1,620,847 

480,150 
513,099 
527,581 
385,560 
359,094 
337,790 
321,235 
319,015 
312,432 
260,696 
259,863 
230,516 
217,514 
225,718 
226,843 

123,542 
97,989 
166,363 
425,650 
672,352 
574,240 
924,964 

1,078,950 
1,320,402 
1,363,224 
1,528,557 
1,689,649 
1,435,801 
1,607,784 
1,395,241 

761 
213 
430 
304 
172 
373 

1,124 
770 
617 
335 
834 
572 
974 

1,223 
1,237 

 

ที่มา : /2, /3, /4 สํานักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
           /1 จากการคํานวณ (โดย /1 = /2 + /3 - /4) 
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ขอมูลท่ีใชในการวิเคราะห (ตอ) 
 

(หนวย : พันบาท) 

ป 
มูลคาการบริโภค
ภายในประเทศ 

( tA ) 

มูลคาการผลิต 
ภายในประเทศ

( tQ ) 

มูลคาการนําเขา 
( tM ) 

มูลคาการสงออก 
( tEx ) 

2541 
2542 
2543 
2544 
2545 
2546 
2547 
2548 
2549 

18,551,617.50 
19,239,375.15 
24,728,087.55 
23,477,039.10 
26,688,658.98 
28,832,286.86 
28,949,014.32 
26,879,532.93 
23,759,697.44 

4,786,401.50 
4,392,836.55 
4,733,344.80 
3,769,664.16 
3,879,754.59 
3,462,350.32 
3,810,845.28 
3,311,283.06 
3,295,718.72 

9,610,379.08 
8,512,919.45 
11,474,292.68 
12,378,071.83 
13,925,151.08 
18,315,790.50 
18,952,571.09 
18,634,221.54 
14,231,461.77 

12,229.12 
10,087.00 
10,549.83 
7,331.74 
14,535.77 
12,148.02 
23,250.38 
38,253.84 
37,473.22 

 

ที่มา : สํานักงานเศรษฐกจิการเกษตร ป พ.ศ.2541 – 2549 
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ขอมูลท่ีใชในการวิเคราะห (ตอ) 
 

 
ป 

ราคาถั่วเหลืองในประเทศ
ขายสงตลาดกรุงเทพฯ /1 

 (บาท/กก.) 

ราคานําเขา /2 

(บาท/กก.) 
ราคาสงออก /3 

(บาท/กก.) 

2541 
2542 
2543 
2544 
2545 
2546 
2547 
2548 
2549 

14.90 
13.77 
15.15 
14.46 
14.93 
15.02 
17.52 
14.67 
14.68 

10.39 
7.89 
8.69 
9.08 
9.11 
10.84 
13.20 
11.59 
10.20 

10.88 
13.10 
17.09 
21.91 
17.42 
21.23 
23.86 
31.27 
30.30 

 

ที่มา : /1 กรมการคาภายใน (อางโดย สมาคมสงเสริมผูใชวัตถุดิบอาหารสัตว, 2549) 
           /2, /3 ศูนยสารสนเทศการเกษตร สํานกังานเศรษฐกจิการเกษตร 
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ภาคผนวก ข 
ผลการประมาณการของแบบจําลองที่ใชในการพยากรณแนวโนมของปริมาณการบริโภค  

การผลิต การนําเขา และการสงออกถั่วเหลืองของไทย ตอไปอีก 15 ป ตั้งแตปพ.ศ.2550-2564  
โดยวิธี Simple regression 

 

สมการ    tA      =     ttt ExMQ ++  
    tQ     =     txba 11 +      (1) 
    tM    =     txba 22 +      (2) 
    tEx    =     txba 33 +      (3) 
 

tA  =  (507,222.65 – 21,946.44 T) + (-8425.28 + 121092.39 T) + (245.8286 + 52.09643 T) 
 

Regression 
 

Qt  =  507,222.65 – 21,946.44 T 
 

Variables Entered/Removedb

Ta . Enter
Model
1

Variables
Entered

Variables
Removed Method

All requested variables entered.a. 

Dependent Variable: QTb. 
 

Model Summary

.936a .877 .867 38213.40
Model
1

R R Square
Adjusted
R Square

Std. Error of
the Estimate

Predictors: (Constant), Ta. 
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ANOVAb

1.3E+11 1 1.349E+11 92.354 .000a

1.9E+10 13 1460263752
1.5E+11 14

Regression
Residual
Total

Model
1

Sum of
Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), Ta. 

Dependent Variable: QTb. 
 

Coefficientsa

507222.6 20763.56 24.428 .000
-21946.4 2283.687 -.936 -9.610 .000

(Constant)
T

Model
1

B Std. Error

Unstandardized
Coefficients

Beta

Standardi
zed

Coefficien
ts

t Sig.

Dependent Variable: QTa. 
 

 
Regression 
 
Mt = -8425.28 + 121092.39 T 
 

Variables Entered/Removedb

Ta . Enter
Model
1

Variables
Entered

Variables
Removed Method

All requested variables entered.a. 

Dependent Variable: MTb. 
 

Model Summary

.946a .895 .887 192727.04
Model
1

R R Square
Adjusted
R Square

Std. Error of
the Estimate

Predictors: (Constant), Ta. 
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ANOVAb

4.1E+12 1 4.106E+12 110.537 .000a

4.8E+11 13 3.714E+10
4.6E+12 14

Regression
Residual
Total

Model
1

Sum of
Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), Ta. 

Dependent Variable: MTb. 
 

Coefficientsa

-8425.276 104719.8 -.080 .937
121092.4 11517.64 .946 10.514 .000

(Constant)
T

Model
1

B Std. Error

Unstandardized
Coefficients

Beta

Standardi
zed

Coefficien
ts

t Sig.

Dependent Variable: MTa. 
 

 
Regression 
 
Ext = 245.8286 + 52.09643 T 
 

Variables Entered/Removedb

Ta . Enter
Model
1

Variables
Entered

Variables
Removed Method

All requested variables entered.a. 

Dependent Variable: EXTb. 
 

Model Summary

.644a .415 .370 287.10
Model
1

R R Square
Adjusted
R Square

Std. Error of
the Estimate

Predictors: (Constant), Ta. 
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ANOVAb

759930.6 1 759930.604 9.220 .010a

1071511 13 82423.923
1831442 14

Regression
Residual
Total

Model
1

Sum of
Squares df Mean Square F Sig.

Predictors: (Constant), Ta. 

Dependent Variable: EXTb. 
 

Coefficientsa

245.829 155.996 1.576 .139
52.096 17.157 .644 3.036 .010

(Constant)
T

Model
1

B Std. Error

Unstandardized
Coefficients

Beta

Standardi
zed

Coefficien
ts

t Sig.

Dependent Variable: EXTa. 
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ประวัติผูเขียน 
 

ชื่อ - สกุล      นางสาวสุทิชา   โพธาเจริญ 
 
วัน  เดือน  ปเกิด         19  ตุลาคม  2527 
 
ประวัติการศึกษา         -  ป พ.ศ.2545 สําเร็จการศึกษามัธยมปลาย 
              โรงเรียนสวยบุญโญปถัมภ ลําพูน 
          -  ป พ.ศ.2549 สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 
              เศรษฐศาสตรบัณฑิต มหาวิทยาลัยแมโจ 
           - ป พ.ศ.2550 สําเร็จการศึกษาระดับปริญญาโท 
              เศรษฐศาสตรมหาบัณฑิต มหาวิทยาลัยเชียงใหม 


